平成２２年５月１１日

久留米市長  楢原 利則 様

                                            久留米市北野地域審議会
                                                会 長    厨    義  弘

新市建設計画並びに地域振興基金に関する今後の事業の進捗について（答申）

 平成２１年７月２１日付け２１北地第１１６号で諮問のあった「新市建設計画並びに地域

振興基金に関する今後の事業の進捗」について、当審議会において慎重に審議した結果、下

記のとおり答申します。

記

■新市建設計画に関すること
 １．公共下水道整備事業
   公共下水道整備については、住民が最も期待しているものであり、計画どおり事業を
  進められるよう要望する。
 ２．複合施設建設事業について
   複合施設建設については、健康づくり及び保健の向上並びに教育及び文化の発展に寄
  与する施設として、利用増進に努め、運営されるよう要望する。
 ３．その他の主要事業について

その他の主要事業については、計画どおり事業を進められるよう要望する。

■地域振興基金に関すること
 １．コスモスのまち整備事業について
   コスモスのまち整備事業については、安心・安全、環境、快適性等の向上に配慮し、
  コスモスを中心とした花壇の充実等により、北野地域の観光拠点と地域住民の健康体力
  づくり・やすらぎの場として、将来的な長期活用を視野に入れた魅力ある施設整備を行
  われるよう要望する。
 ２．その他の地域振興基金事業について

その他の地域振興基金事業については、計画どおり事業を進められるよう要望する。

平成２２年５月１１日

久留米市長  楢原 利則 様

                                              久留米市北野地域審議会
                                                 会 長    厨    義  弘

北野区域の振興に関することについて（提言）

 地域審議会の設置に関する協議書第３条第２項の規定に基づき、北野区域の振興に関する

ことについて、下記のとおり提言します。

記

１．地域交通環境整備事業については、安心・安全、利便性向上の視点から、基本計画に基
 づき、将来を見据えた交通環境の整備を進められるよう要望する。

２．体育館建設事業については、地域の体育施設のバランスを考慮し、建設見直しの方向で
 進められるよう要望する。

３．大城保育所改築事業については、将来にわたる良好な保育施設及び子育て支援センター
 を加えた施設整備が行われるよう要望する。

４．生活環境整備事業については、床島用水の年間通水効果を十分に活用しながら、北野地
 域の生活環境の改善を図られるよう要望する。

５．校区コミュニティ整備事業については、既存施設の有効活用を基本とした効果的・効率
 的な整備を進められるよう要望する。

６．働く女性の家改修事業については、校区コミュニティ施設の整備等を踏まえ、将来的な
 有効活用を視野に入れた整備を行われるよう要望する。